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Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 
życzymy 

wiary, która odmieni nasze serca,
nadziei, że jutro będzie lepsze,

miłości, która przetrwa najgorsze momenty w życiu
oraz zdrowia, którego wszyscy potrzebujemy.

Niech w Państwa domach zagości 
spokój i szczęście w każdym dniu 2023 roku.

Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Załęska Hałda” w Katowicach

Racjonalne korzystanie z ciepła na cele ogrzewania

Wzorem lat poprzednich, ponawiamy apel 
do Państwa o racjonalne używanie energii 
cieplnej na ogrzewanie swoich mieszkań, ce-
lem zminimalizowania coraz wyższych kosz-
tów ponoszonych z tego tytułu. Od 1 stycznia 
2023 roku ponownie będzie obowiązywał 
za energię cieplną 23%-owy podatek VAT, 
co oznacza automatyczny wzrost kosztów 
o 18%. Niezależnie od tego dostawca ciepła, 
czyli TAURON Ciepło Sp. z o.o. stale podno-
si ceny i z tego tytułu wzrost kosztów będzie 
zapewne jeszcze wyższy. Aby go zminimalizo-
wać prosimy zwłaszcza o dostosowanie się do 
poniższych zaleceń:
• pomieszczenie należy wietrzyć (podczas 

sezonu grzewczego) krótko, otwierając 
szeroko okna, aby zapewnić całkowitą 
wymianę powietrza w pomieszczeniu, nie 
wyziębiając ścian i mebli, czego efektem 
jest później szybkie przywrócenie norma-
tywnej temperatury w pomieszczeniu. 
Przed otwarciem okien należy bezwzględ-
nie zakręcić zawory termostatyczne przy 
grzejnikach i odkręcić je z powrotem do-
piero po zamknięciu okien. Zwłaszcza – 
ze względów zdrowotnych – intensywnie 
przewietrzyć należy, bezpośrednio przed 
udaniem się na nocny spoczynek, po-
mieszczenie służące za sypialnię,

• koniecznie należy zdemontować obudo-
wy i osłony na grzejnikach, które utrud-
niają obieg cyrkulacyjny powietrza w po-
mieszczeniu i powodują występowanie 
obniżonej temperatury w pomieszczeniu, 
przy jednoczesnym nadmiernym groma-
dzeniu się ciepła w obrębie grzejnika. 
Dotyczy to również zasłon, które powinny 
zasłaniać wyłącznie okna, nie sięgając do 
grzejników usytuowanych pod oknem. 
Nie należy również obudowywać pionów 
grzewczych, które także emitują ciepło 
do danego pomieszczenia, 

• należy pilnować, aby okna na klatce 
schodowej i w pomieszczeniach wspól-
nego użytku nie były otwierane bez uza-
sadnionej potrzeby, a zwłaszcza by nie 
pozostawiano ich otwartych na dłuższy 
okres czasu; dotyczy to również drzwi 
wejściowych do klatki schodowej,

• dokonanie przeglądu stanu technicznego 
okien i drzwi wejściowych do mieszkania 
celem rozważenia ewentualnej wymiany 
stolarki na bardziej energooszczędną, 

• rozważenie obniżenia temperatury 
w  mieszkaniu, biorąc pod uwagę zale-
cenie zdrowotne, określające optymalną 

temperaturę w pokoju dziennym na 21°C, 
a w sypialni na 18°C. Jeśli w mieszkaniu 
nikt nie przebywa, to celowe jest na ten 
okres czasu obniżenie temperatury do 
jeszcze niższej wielkości, jednocześnie 
przestrzegając zasady nie wychładzania 
pomieszczeń poniżej temperatury 16°C.

Obniżenie zużycia ciepła w poszczegól-
nych budynkach, bez znaczącego obniżenia 
komfortu cieplnego w mieszkaniach, daje wy-
mierne korzyści finansowe wszystkim miesz-
kańcom i pozwala uniknąć ewentualnych do-
płat przy rocznym rozliczeniu za ciepło.

Na odczuwanie tzw. komfortu cieplnego 
znaczący wpływ ma zwłaszcza wilgotność 
względna powietrza w danym pomieszcze-
niu. Właściwy komfort cieplny jest zapewnio-

ny przy wilgotności względnej w przedziale 
pomiędzy 30% a 65%, przy temperaturze 
powietrza 20-22 stopnie Celsjusza. Poniżej 
granicy 30% wilgotności względnej mamy do 
czynienia z powietrzem zbyt suchym, a po-
wyżej 65% ze zbyt wilgotnym. Zjawisko zbyt-
niego przesuszenia powietrza ma miejsce 
przeważnie w zimie, gdy mroźne powietrze 
napływające z zewnątrz do ciepłego miesz-
kania jest często przesuszone. Jeśli mimo 
prawidłowo działającej wentylacji powietrze 
jest zbyt suche, może się okazać niezbędne 
jego nawilżanie. Najprostszym nawilżaczem 
są ceramiczne naczynia, napełniane w miarę 
odparowywania wodą, z haczykiem do za-
wieszenia na kaloryfer. Popularne i bardzo 
skuteczne są powszechnie dostępne nawil-
żacze elektryczne - w tym ultradźwiękowe.

Zapraszamy na zajęcia pilatesu 
z elementami jogi do Klubu Plus

Zajęcia odbywają się we wtorki i czwartki.
Szczegóły w Klubie.



W niniejszym artykule, chcemy Pań-
stwu przybliżyć temat dziedziczenia prawa 
do lokalu lub jego części, po otrzymaniu go 
w spadku. Przedmiotowy temat dla wielu 
mieszkańców jest trudny i niezrozumiały.

Mieszkanie o statusie spółdzielczego 
lokatorskiego prawa do lokalu nie podlega 
dziedziczeniu, nie jest zbywalne, nie prze-
chodzi na spadkobierców i nie podlega eg-
zekucji. Jeżeli prawo to należało wspólnie 
do małżonków to z chwilą śmierci jednego 
z nich przypada ono drugiemu małżonko-
wi. Jednocześnie nie narusza to uprawnień 
spadkobierców do dziedziczenia wkładu 
mieszkaniowego.

 Spółdzielcze własnościowe prawo do 
lokalu, jak i odrębna własność lokalu, są 
to prawa zbywalne, które można sprzedać, 
darować lub obciążyć (np. hipoteka). Podle-
gają również dziedziczeniu.

Poniżej przedstawiamy podstawowe wa-
rianty dziedziczenia, które wynikają wprost 
z przepisów Kodeksu cywilnego.

Dziedziczenie może być testamentowe 
lub ustawowe.

Dziedziczenie testamentowe. Docho-
dzi do niego wówczas, kiedy spadkodaw-
ca sporządził dokument (własnoręczny lub 
notarialny) z którego wynika, kto i w jaki 
sposób odziedziczy jego majątek po śmier-
ci. Natomiast do dziedziczenia ustawowego 
dochodzi, gdy spadkodawca nie sporządził 
testamentu lub żadna z osób, które powo-
łano w testamencie, nie chce lub nie może 
być spadkobiercą. Spadkobierca nabywa 
spadek z chwilą otwarcia spadku (śmierci 
spadkodawcy). Spadkodawcą jest osoba 
fizyczna, po śmierci której jej majątek prze-
chodzi na spadkobierców. 

Spadkobierca może spadek przyjąć albo 
spadek odrzucić, składając w tej kwestii od-
powiednie oświadczenie przed sądem lub 
notariuszem w terminie 6 miesięcy od dnia, 
w którym dowiedział się, iż został do spad-
ku powołany. Co do zasady od daty śmierci 
spadkodawcy.

Dziedziczenie ustawowe. W pierwszej 
grupie dziedziczenia ustawowego znajdują 
się dzieci i małżonek spadkodawcy, którzy 
dziedziczą w częściach równych, jednak 
część przypadająca małżonkowi nie może 
być mniejsza niż 1/4 całości spadku. 

Jeżeli małżonkom wspólnie przysługi-
wało prawo do lokalu to po śmierci jednego 
z nich, dziedziczeniu podlega zazwyczaj 1/2 
udziału w mieszkaniu (w przypadku obowią-
zywania ustroju wspólności małżeńskiej) czy-
li część przypadająca zmarłemu małżonkowi.

SPADEK I DZIEDZICZENIE
Jeśli dochodzi do dziedziczenia 1/2 

udziału przez małżonka z jednym dzie-
ckiem, to odziedziczą oni po połowie tego 
udziału. W efekcie małżonek będzie miał 
3/4 udziału w lokalu, a dziecko będzie mia-
ło 1/4 udziału w mieszkaniu. W przypadku 
dziedziczenia połowy udziału w mieszkaniu 
przez małżonka z dwójką dzieci, to mał-
żonek będzie miał 4/6 udziału w lokalu, 
a dzieci będą miały po 1/6 udziału w lokalu, 
co razem daje 6/6. Gdy małżonek będzie 
dziedziczył z trójką dzieci i odziedziczą po 
1/4 z 1/2 to małżonek będzie posiadał 5/8 
udziału w lokalu, a troje dzieci będzie miało 
po 1/8 udziału w mieszkaniu.

Jeżeli spadkodawca miał dzieci i w chwi-
li jego śmierci nie żyje już jego małżonek, to 
do dziedziczenia dochodzą wyłącznie jego 
dzieci i dziedziczą one w częściach równych 
cały jego majątek.

W przypadku, gdy w skład spadku bę-
dzie wchodziło mieszkanie, które stanowiło 
wyłączną własność spadkodawcy, to osoby 
powołane do spadku będą dziedziczyć rów-
ne udziały w spadku, jednak z zachowaniem 
zasady, że małżonkowi nie może przypaść 
udział mniejszy niż 1/4 całości spadku. 
Jeżeli małżonek spadkodawcy będzie dzie-
dziczył z jednym dzieckiem to odziedziczą 
spadek w częściach równych, czyli po 1/2. 
Jeżeli małżonek dziedziczy z dwojgiem lub 
trojgiem dzieci, to ich udziały nadal będą 
równe, lecz w niższej wysokości – odpo-
wiednio 1/3 lub 1/4.

W przypadku, gdy rodzic/spadkodawca 
przeżyłby swoje dziecko, czyli dziecko nie 
dożyło otwarcia spadku, to w miejsce tego 
dziecka wstępują jego dzieci, a w przypad-
ku ich śmierci, wstępują wnuki itd. Spad-
kobiercom osoby, która nie dożyła otwar-
cia spadku po swoim rodzicu przysługuje 
do podziału część, która przysługiwałaby 
ich rodzicowi (temu, który nie dożył) i jest 
dziedziczona przez te dzieci w częściach 
równych. Wysokość udziału zawsze będzie 
zależna od ilości spadkobierców. 

Pierwsza grupa osób uprawnionych do 
dziedziczenia, opisana powyżej, to małżonek 
i zstępni, czyli dzieci, wnuki, prawnuki, itd.

Do drugiej grupy zalicza się małżonek, 
a  wraz z nim rodzice spadkodawcy, jeżeli 
pozostają przy życiu. Osoby z tej grupy będą 
dziedziczyły udziały w mieszkaniu w przy-
padku, kiedy spadkodawca nie miał dzieci, 
czyli zstępnych.

Udział spadkowy każdego z rodziców, 
które dziedziczy wraz z małżonkiem spad-
kodawcy, wynosi 1/4 całości spadku. Mał-

żonkowi przypada wówczas 2/4, czyli poło-
wa spadku. W przypadku braku zstępnych 
i małżonka spadkodawcy cały spadek przy-
pada jego rodzicom w częściach równych. 

W przypadku braku zstępnych, mał-
żonka, rodziców, rodzeństwa i zstępnych 
rodzeństwa spadkodawcy cały spadek przy-
pada dziadkom spadkodawcy i dziedziczą 
oni w częściach równych. 

Jeśli spadkodawca nie miał żadnego 
żyjącego krewnego, w takiej sytuacji ustala 
się jego ostatnie miejsce zamieszkania i cały 
majątek przechodzi na własność określonej 
gminy. Jak takiego miejsca zamieszkania nie 
da się określić, albo miejsce to znajdowało 
się za granicą, spadkodawcą ustawowym 
w takim przypadku jest Skarb Państwa.

Spadkobiercy powinni dopilnować swo-
ich spraw spadkowych, zwłaszcza kiedy 
w  drodze dziedziczenia nabywają spadek 
w postaci własności lokalu lub części loka-
lu. Dziedziczenie następuje z chwilą śmier-
ci spadkodawcy i wówczas spadkobierca 
staje się odpowiedzialny za wnoszenie 
opłat za lokal mieszkalny, niezależnie od 
tego, czy w nim zamieszkujemy, czy nie. 
Obowiązek ten wynika z faktu, że spad-
kobierca staje się właścicielem lub współ-
właścicielem lokalu.

W przypadku wątpliwości i pytań za-
wsze można zasięgnąć informacji w kance-
larii notarialnej lub w Dziale Członkowsko-
-Mieszkaniowym Spółdzielni. 

Powinnością spadkobiercy/spadkobier-
ców jest złożenie wniosku do sądu o stwier-
dzenie nabycia spadku lub dokonania u no-
tariusza czynności polegającej na zawarciu 
aktu poświadczenia dziedziczenia. Tylko na 
podstawie takiego dokumentu spadkobierca 
może udowodnić swoje prawa wynikające 
z dziedziczenia. Dokument ten dostarczo-
ny do spółdzielni, stanowi podstawę zmian 
właściciela/współwłaścicieli lokalu.

Osoby, które zostają właścicielami nie-
ruchomości mogą złożyć deklarację przystą-
pienia do Spółdzielni i tym samym zostać 
jej członkami. Natomiast osoby posiadające 
własnościowe prawo do lokalu zostaną przy-
jęte w poczet członków Spółdzielni z mocy 
prawa. Zgodnie z obowiązującymi przepisa-
mi, kiedy kilku osobom przysługuje prawo 
do lokalu (spółdzielcze własnościowe prawo 
do lokalu, prawo odrębnej własności lokalu), 
członkiem Spółdzielni może być tylko jedna 
z nich, chyba że przysługuje ono wspólnie 
małżonkom, wówczas współwłaściciele wy-
bierają spośród siebie jedną z osób, której 
przypadnie członkostwo w Spółdzielni.



Szkoła jak Dom

Kiedy w 1992 roku w nowopowstałej 
w Katowicach Prywatnej Szkole Podstawo-
wej Szkoła jak Dom rozpoczynało naukę jej 
pierwszych 27 uczniów, nad którymi dydak-
tyczną pieczę powierzono raptem pięciu na-
uczycielom, chyba tylko nieliczni, na czele 
z  jej pomysłodawczynią i założycielką, Jo-
lantą Kałużą, mogli przypuszczać, że stanie 
się ona jedną z największych, trwale wpisa-
nych w mapę miasta i regionu niepublicz-
nych placówek oświatowych.

Szkoła jak Dom obchodziła właśnie 
piękny jubileusz trzydziestolecia swo-
jej działalności. Dwudniowe, odbywające 
się 2  i 3 grudnia rocznicowe uroczystości 
uświetnione zostały obecnością wielu zna-
mienitych gości; przedstawicieli władz 
miasta, lokalnych władz oświatowych, dy-
rektorów krajowych i zagranicznych szkół 
niepublicznych oraz reprezentantów współ-
pracujących z  placówką instytucji, funda-
cji i  stowarzyszeń. Wiele wydarzyło się na 
przestrzeni upływających dzisiaj trzydziestu 
lat dydaktycznej i wychowawczej działal-
ności szkoły. Aż trudno uwierzyć, że dzisiaj 
sama Szkoła jak Dom, będąca częścią kom-
pleksu wyrosłych obok niej, siostrzanych, 
prywatnych placówek oświatowych, kształ-
ci w swoich murach ponad 250 uczniów, 
dając zatrudnienie prawie pięćdziesięciu 

nauczycielom (w  tym kilku ze stopniem 
naukowym doktora) i bez mała trzydziestu 
pracownikom obsługi. Pochwalić może się 
dzisiaj 733 absolwentami, spośród których 
wielu, skompletowawszy swą edukację 
w  renomowanych szkołach średnich i  uni-
wersytetach całej niemalże Europy, zajmu-
je dzisiaj eksponowane i odpowiedzialne 
stanowiska, prowadzi działalność gospo-
darczą, artystyczną czy naukową i codzien-
nie z  sukcesem stawia głowę wyzwaniom 
współczesnego świata.

Dzisiaj, w 2022 roku Szkoła kontynuuje 
swą misję, dzieląc przestrzeń z innymi, po-
wołanymi do istnienia przez Jolantę Kałużę 
placówkami oświatowymi. Są nimi Domowe 
Przedszkole, Liceum Ogólnokształcące im. 
Melchiora Wańkowicza, międzynarodowe 
przedszkole Winnie the Pooh i, najmłod-
sza w  rodzinie, międzynarodowa szkoła 
Complex of Silesian International Schools 
w Katowicach. Cały ten nieformalny zespół 
prywatnych szkół i przedszkoli, zajmujący 
budynek oświatowy na katowickim Osiedlu 



Służba dyżurna w Ośrodku Dyspozycyjno-Interwencyjnym 
Straży Miejskiej w Katowicach przy ulicy Żelaznej 18:

tel. 32 494 02 41 czynny całą dobę

Miejskie Centrum Ratownictwa:
połączenia bezpłatne telefon 986, 112

Straż Pożarna: 998

Pogotowie ratunkowe: 999

Nasi dzielnicowi:
• Rejon nr 68: mł. asp. Damian Gałek
  tel. kom. 600 208 583,
 e-mail: dzielnicowy.tysiaclecia68@katowice.ka.policja.gov.pl 
 Obejmuje ulice: Obroki 43-133 (nr nieparzyste), Obroki 50-140 (nr parzyste), Dulęby 

1-7 (nr nieparzyste), Dulęby 10 (parzyste), Witosa 2-4 (nr parzyste), Pukowca 25, 
Kossutha, Sławka, Szwana, Skwer Ofiar Tragedii 1896 r. w Kopalni Kleofas

• Rejon nr 69: mł. asp. Damian Żychowicz
 tel. kom. 600 208 585,
 e-mail: dzielnicowy.tysiaclecia69@katowice.ka.policja.gov.pl
 Obejmuje ulice: Grabskiego 5-29a (nr nieparzyste), Grabskiego 2d-12 (parzyste), 

Kwiatkowskiego 4-30a (nr parzyste), Witosa 16-38b (nr parzyste), Barlickiego 
3-21a (nr nieparzyste), Barlickiego 2-14a (nr parzyste), Plac Świętego Herberta, 
Rondo Józefa Olejniczaka, Rondo Aleksandry Śląskiej.

• Rejon nr 70: st. sierż. Dawid Majowski
 tel. kom. 600 208 579,
 e-mail: dzielnicowy.tysiaclecia70@katowice.ka.policja.gov.pl 
 Obejmuje ulice: Rataja 2-16a (nr parzyste), Mościckiego 1-9a (nr nieparzyste), 

Mościckiego 6-10a (nr parzyste), Bardowskiego 2-10b (nr parzyste), Bardowskiego 
3-3d (nr parzyste), Witosa 3-23 (nr nieparzyste), Ossowskiego 2-46 (nr parzyste), 
Chodnikowa 33, Ścianowa 6 (nr parzyste) Ścianowa 9-13a (nr nieparzyste), Ko-
chłowicka 101, Bocheńskiego 67-125 (nr nieparzyste), Bocheńskiego 56-104 (nr 
parzyste), Wyciągowa 6, Kolońska, Żeliwna 26-38 (nr parzyste), Żeliwna 31- 43 
(nr nieparzyste), Pukowca 3-23 (nr nieparzyste), Relaksowa, Tadeusza Michejdy, 
Skwer Danuty Siedzikówny „Inki”, Skwer Karlika z Kocyndra, Skwer Rotmistrza Wi-
tolda Pileckiego, Rondo Józefa Olejniczaka, Rondo Aleksandry Śląskiej, Raciborska 
54 (nr parzysty).

VII Komisariat Policji: 
ul. Tysiąclecia 5, tel. 47 85 139 00
w nagłych przypadkach 997.

Centrala: tel. 32 254 74 47, 32 254 79 41, 32 254 75 64

Dział Remontów i Inwestycji:  
 pokój 1,2,3,4, tel. wew.41,43,44,55
 Kierownik Działu: pokój 2 tel. wew. 38
 Zgłaszanie awarii: pokój 3 tel. wew. 43, 55

Dział Członkowsko-Mieszkaniowy:
 Kierownik Działu Członkowsko-Mieszkaniowego
 tel. wew. 47 i 32 782 21 34 
 Agencja Nieruchomości, UNIQA Towarzystwo  
 Ubezpieczeń S.A: pokój 6,7,8 tel. wew. 45,46

Dział Organizacyjno-Kadrowy: 
 pokój 12, 13 tel. wew. 31
 Kierownik Działu: pokój 13 tel. wew. 31
 Sekretariat: tel. wew.100, tel./fax 32 204 53 14
 Sekcja Ekonomiczna: pokój 14 wew. 22

Dział Gospodarki Mediami i Terenami:  
 pokój 15,16 tel. wew. 33,34
 Kierownik Działu: pokój 15 tel. wew. 33

Główna Księgowa: pokój 17 tel. wew. 35

Dział Finansowo-Księgowy: 
– pokój 18 tel. wew. 36, 37 czynsze

Dział Administrowania Zasobami: tel. wew. 30

Telefon zgłoszeniowy po godzinach pracy Spółdzielni:
32 254 75 64 lub 609 757 555

Awarie wind po godzinach pracy Spółdzielni: 
 604 422 416

Członkowie Rady Nadzorczej Spółdzielni przyjmują interwencje 
mieszkańców w poniedziałki w godzinach od 1600 do 1700.

Zarząd Spółdzielni przyjmuje wnioski i interwencje mieszkańców 
w poniedziałki od 1500 do 1700.

Godziny pracy Spółdzielni:
poniedziałek od 800 do 1700;
wtorek, środa od 700 do 1500;
czwartek  od 700 do 1600;
piątek  od 700 do 1300.

Ważne 
telefony i informacje

www.zaleskahalda.pl
sekretariat@zaleskahalda.pl

Wykaz telefonów wewnętrznych  
Spółdzielni Mieszkaniowej „Załęska Hałda”:

Witosa, wychowuje, kształci i przygotowuje 
do odpowiedzialnej dorosłości prawie 900 
wychowanków i uczniów. Sama zatrudnio-
na kadra dydaktyczna liczy prawie 170 na-
uczycieli, wychowawców, native speakerów, 
pedagogów i psychologów. Gmach przy Wi-
tosa 18 rozrósł się na przestrzeni minionych 
lat w wzdłuż i wstrzelił o dwie kondygnacje 
w górę! Pojawiły się nowoczesne boiska, plac 
zabaw i hala sportowa z prawdziwego zdarze-
nia, a sale lekcyjne i pracownie przedmiotowe 
zyskały nowoczesne i ergonomiczne wyposa-
żenie. Szkoła jednakże to nie tylko okazały 
budynek, mury, korytarze i chociażby naj-
świetniej wyposażone klasy. To także, a może 
przede wszystkim, idea; duch, wartości, misja 
i skupieni wokół nich ludzie. 

Nowoczesna szkoła – a taką bez cienia 
wątpliwości jest katowicka Szkoła jak Dom 
– to jeszcze więcej: to realizowany z powo-
dzeniem od 30 lat pomysł na przygotowywa-
nie dzieci i młodzieży do sprostania wyzwa-
niom, jakie przed obecnymi uczniami stawia 
ich dalsza edukacja i zbliżająca się wielkimi 
krokami dorosłość. Nie sposób nie wspo-
mnieć o niewątpliwych sukcesach, jakimi 
na tym polu pochwalić się może placówka, 
plasująca się od lat bezustannie w pierwszej 
dziesiątce katowickich szkół podstawowych, 
których uczniowie osiągają najlepsze wyniki 
w egzaminach zewnętrznych. Nie sposób nie 
napomknąć o współpracy stowarzyszeniowej 
z UNESCO, Instytutem Goethego, Instytutem 
Cervantesa czy Cambridge English Language 
Assessment, którego centrum egzaminacyjne 
znajduje się w Szkole jak Dom. Z tymi insty-
tucjami wiążą się zdobywane przez uczniów 
certyfikaty językowe z angielskiego, hiszpań-
skiego i niemieckiego. 

Nie sposób wreszcie nie podkreślić, jak 
wielką część swoich wychowawczych wysił-
ków szkoła ogniskuje wobec kształtowania 
społecznej odpowiedzialności i  wrażliwo-

ści swoich uczniów, współpracując od lat 
z katowickim Domem Aniołów Stróżów, 
Hospicjum Cordis, Śląskim Stowarzysze-
niem Edukacji i Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych „Akcent”, wspierając Wielką 
Orkiestrę Świątecznej Pomocy, czy matki 
i dzieci – ofiary wojny i rosyjskich prześla-
dowań w Czeczenii, a  obecnie ofiary woj-
ny w Ukrainie. W samych ostatnich kilku 
miesiącach Szkoła jak Dom i jej siostrzane 
placówki w poczet swoich uczniów przyjęły 
pro bono kilkoro ukraińskich, będących wo-
jennymi uchodźcami dzieci, zorganizowały 
kilka transportów leków, odzieży i żywności 
na Ukrainę, a z prowadzonych składek za-
kupiły dwa generatory energii elektrycznej 
dla ukraińskiej ludności. Pomysłodawczyni, 
założycielka i dyrektorka szkoły, Jolanta Ka-
łuża doskonale rozumie, że edukacja to nie 
tylko przekazywanie podręcznikowej wie-
dzy i szlifowanie „szkolnych” umiejętności. 
Wie – i stara się tym przekonaniem zarażać 
swoją nauczycielską kadrę – że nowoczesna 
szkoła to w ogromnej mierze kształtowanie 
kompetencji; kompetencji pozwalających 
młodemu człowiekowi zrozumieć otaczający 
go świat i odnaleźć się w jego coraz bardziej 
pogmatwanej rzeczywistości. Współpracuje 
w tym obszarze z innymi niepublicznymi 
podmiotami i dyrektorami szkół w ramach 
Krajowego Forum Oświaty Niepublicznej 
i  międzynarodowego stowarzyszenia szkol-
nictwa niepublicznego ECNAIS. A swoją 
szkołę cały czas tworzy na tyle skutecznie, 
że – poza wymienionymi wyżej sukcesa-
mi swoich uczniów i absolwentów – sama 
pochwalić się może zdobytymi w ostatnich 
dniach laurami ogólnopolskiego Plebiscytu 
Lady Business Awards i tytułem Przedsię-
biorczej Kobiety 2022. 

Życzmy katowickiej Szkole jak Dom wielu 
kolejnych „trzydziestek” i jeszcze wielu podob-
nych, pięknych uroczystości jubileuszowych!


